



NPS INTERNATIONAL, MYSORE
ACADEMIC YEAR 2022-23

PORTIONS FOR ANNUAL EXAMINATION
CLASS 6

Subject
English: Reading: Unseen passage or poem Writing: Story Writing, Letter of apology, Designing a Poster GRAMMAR: 3. Articles, 9. The Simple Present and the Present Continuous Tense, 10. The Simple Past and the Past Continuous Tense, 11. The Present Perfect and the Present Perfect Continuous Tense, 12. Will vs Going to, 13. Expressing Future time, 18. Adjectival Clauses, 19. Adverbial Clauses, 21. Active and Passive Voice & 22. Direct and Indirect Speech Literature: R10 The Storm, R11 Winter Oak, R12 The Canterville Ghost, P5 The Wind and the Moon, P6 Four Little Foxes
Hindi (Lang2): Literature: Lesson 10 :पौंगल , Lesson 11:केरल का राजकुमार , Lesson 12: करो और सीखो , Lesson 13: बादल (कविता) , Lesson 15:दोहे Grammar: काल ,कारक ,क्रिया ,विलोम शब्द , पर्यायवाची,अनेकार्थक शब्द , अशुद्ध वाक्यों का संशोधन ,श्रुतिसमभिन्नार्थक शब्द, मुहावरे, पत्र, अनुच्छेद, Creative Writing : चित्र वर्णन, संवाद लेखन , अपठित गद्यांश
Kannada (Lang2): ಗದ್ಯ ಭಾಗ: ೫.ಧನ್ಯವಾದ ಹೇಳಿದ ಕೊಕ್ಕರೆ, ೬.ಸಿದ್ಧಾರೂಢರ ಜಾತ್ರೆ, ೭.ಯಾಣ ಕುರಿತೊಂದು ಪತ್ರ, ೮.ಕರ್ನಾಟಕ ಏಕೀಕರಣ, ಪದ್ಯ ಭಾಗ: ೧೩.ಹೊಸಬಾಳು, ೧೪.ಗಂಗವ್ವ ತಾಯಿ, ೧೫.ಹೃದಯ ವಚನಗಳು, ೧೬.ಕಿತ್ತೂರ ಕೇಸರಿ. ಪೂರಕಪಾಠ: ೩.ಗಾಥ ಕತೆ ಮತ್ತು ಗುಮ್ಮಗಳು, ೪.ಹುಚ್ಚು ಹುರುಳು, ೫.ಇರುವೆಯ ಪಯಣ ವ್ಯಾಕರಣ: ನಾಮಪದ, ಸರ್ವನಾಮ, ಜೋಡಪದ, ತತ್ಸಮ ತದ್ಭವ, ಕರ್ತೃ ಕರ್ಮ ಕ್ರಿಯಾಪದ, ಸಂಧಿಗಳು, ವಿಭಕ್ತಿ ಪ್ರತ್ಯಯ, ವಚನಗಳು, ಸ್ವಂತ ವಾಕ್ಯ, ಪ್ರಬಂಧರಚನೆ, ಗಾದೆಗಳು, ಪತ್ರಲೇಖನ, ದೇಶ್ಯ ಮತ್ತು ಅನ್ಯದೇಶ್ಯ ಪದಗಳು, ಗದ್ಯ ಪಠಿತ/ಅಪಠಿತ , ಪದ್ಯ ಪಠಿತ/ಅಪಠಿತ
Hindi (Lang3): LN-10 सत्य की जीत , LN-13 चंदन और उल्लू LN-14 रंगों की बहार -होली, LN-16 हाथी बिल्ली पहुँचे दिल्ली, LN-17 अकबर और बीरबल ,संवाद लेखन, Revision, Refer textbook and notebook
Kannada (Lang3): 5. ದುಡಿಮೆಯ ಫಲ, 8. ರಾಷ್ಟ್ರಪ್ರಾಣಿ ಹುಲಿ, 10. ನಮ್ಮ ಧ್ವಜ, 11. ದೀಪಾವಳಿ ಹಬ್ಬ, 12. ದಯಾಳು ಸಿದ್ಧಾರ್ಥ, 13. ಹಸಿರೇ ಉಸಿರು ವ್ಯಾಕರಣ: ವರ್ಣಮಾಲೆ, ಗುಣಿತಾಕ್ಷರಗಳು, ಒತ್ತಕ್ಷರಗಳು, ಶಬ್ದಗಳು, ನಾಮಪದಗಳು, ಸರ್ವನಾಮಗಳು, ವಚನಗಳು, ಲಿಂಗ, ಕ್ರಿಯಾಪದಗಳು, ಕನ್ನಡ ಅಂಕಿಗಳು.
Math1: Ch-2 Factors and Multiples, Ch-4 Integers, Ch-6 Simplification, Ch-8 Algebraic Expressions, Ch-9 Linear Equations and Ch-10 Ratio, Proportion and Unitary Method
Math2: Ch-14 Constructions, Ch-16 Triangles, Ch-17 Quadrilaterals, Ch-19 Three Dimensional Shapes, Ch-21 Concept of Perimeter and Areas and Ch-24 BarGraph.



Subject

Physics:

Ch 3: Force

Unit 1-Force and its effects

Unit 2-Friction and its effects

Ch 5: Light

Unit 1- Light and general terms used in understanding light

Unit 2-Rectilinear propagation of light, pinhole camera and shadows

Ch 6: Magnetism

Unit 1-Natural and artificial magnets

Unit 2- Properties and uses of magnets

unit 3- magnetic field and magnetic lines of force

Chemistry: Elements, Compounds and Mixture(Unit 3), Matter (Unit 2), Water , Air and Atmosphere

Biology: Ch 5: Respiratory System; Ch 6: Circulatory System; Ch 7: Health and Hygiene;
Ch 8: Adaptation

History: Ch-1- When Where and How, Ch-6- The Early States-Janapadas to Mahajanapadas, CH-7- Great Thinkers and New Beliefs, Ch-8-The First Empire and an Inspiring Emperor,
Ch-11- India Between the 4th and 7th Centuries CE

Civics: Ch-5-Panchayat Raj, Ch-6-Local Government of Urban Areas, Ch-8-Making a Living **Map:**
Ch-6, 8 and 11

Geography: Ch 5-Four Realms of the Earth, Ch-6-Major Landforms of the Earth, Ch-7-Our Country India, Ch-8-Physiocl Divisions of India, Ch-9-India-Climate, Map-Identification and Location